
 

370 ÃHelmstedt − Schöningen − Schöppenstedt

KVG Betrieb Helmstedt * Dieselstr. 7 * 38350 Helmstedt * Tel. 0 53 51 / 55 51 11                                         Gültig ab : 16. Oktober 2021

Fahrt 1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35

VERKEHRSHINWEIS KB−1 KB−1 
41.4 41.5 41.6 41.7 41.8 41.9 41.10 41.11 41.12 41.13 41.14 41.15 41.16 41.17 41.18 41.19 41.20 41.21
43.4 43.5 43.6 43.7 43.8 43.9 43.10 43.11 43.12 43.13 43.14 43.15 43.16 43.17 43.18 43.19 43.20 43.21
46.4 46.5 46.6 46.7 46.8 46.9 46.10 46.11 46.12 46.13 46.14 46.15 46.16 46.17 46.18 46.19 46.20 46.21
48.4 48.5 48.6 48.7 48.8 48.9 48.10 48.11 48.12 48.13 48.14 48.15 48.16 48.17 48.18 48.19 48.20 48.21

anZug aus Braunschweig 45.6 45.7 45.8 45.9 45.10 45.11 45.12 47.13 45.14 45.15 45.16 45.17 45.18 45.19 45.20 45.21
50.4 50.5 50.6 50.7 50.8 50.9 50.10 50.11 50.12 50.13 50.14 50.15 50.16 50.17 50.18 50.19 50.20 50.21
51.4 51.5 51.6 51.7 51.8 51.9 51.10 51.11 51.12 51.13 51.14 51.15 51.16 51.17 51.18 51.19 51.20 51.21
00.5 00.6 00.7 00.8 00.9 00.10 00.11 00.12 00.13 00.14 00.15 00.16 00.17 00.18 00.19 00.20 00.21 00.22
02.5 02.6 02.7 02.8 02.9 02.10 02.11 02.12 02.13 02.14 02.15 02.16 02.17 02.18 02.19 02.20 02.21 02.22
04.5 04.6 04.7 04.8 04.9 04.10 04.11 04.12 04.13 04.14 04.15 04.16 04.17 04.18 04.19 04.20 04.21 04.22

abLinie 395 nach Offleben 08.5 08.6 08.7 08.8 08.9 08.10 08.11 08.12 08.13 08.14 08.15 08.16 08.17 08.18 08.19
08.5 08.6 08.7 08.8 08.9 08.10 08.11 08.12 08.13 08.14 08.15 08.16 08.17 08.18 08.19 08.20 08.21 08.22
10.5 10.6 10.7 10.8 10.9 10.10 10.11 10.12 10.13 10.14 10.15 10.16 10.17 10.18 10.19 10.20 10.21 10.22
13.5 13.6 13.7 13.8 13.9 13.10 13.11 13.12 13.13 13.14 13.15 13.16 13.17 13.18 13.19 13.20 13.21 13.22
16.5 16.6 16.7 16.8 16.9 16.10 16.11 16.12 16.13 16.14 16.15 16.16 16.17 16.18 16.19 16.20 16.21 16.22
17.5 17.6 17.7 17.8 17.9 17.10 17.11 17.12 17.13 17.14 17.15 17.16 17.17 17.18 17.19 17.20 17.21 17.22
21.5 21.6 21.7 21.8 21.9 21.10 21.11 21.12 21.13 21.14 21.15 21.16 21.17 21.18 21.19 21.20 21.21 21.22
23.5 23.6 23.7 23.8 23.9 23.10 23.11 23.12 23.13 23.14 23.15 23.16 23.17 23.18 23.19 23.20 23.21 23.22

abZug nach Braunschweig 34.5 34.6 34.7 34.8 34.9 34.10 34.11 34.12 F13.34S14.46 34.15 34.16 34.17 34.18 34.19 34.20 34.21 34.22

Montag bis Freitag

abHE, Braunschweiger Tor
HE, Krankenhaus
HE, Juliusstraße
HE, Wilhelmstraße

HE, Bahnhof
HE, G.−Steinbrecher−Straße
Esbeck, Hauptstr.
Schöningen, Siedlung
Schöningen, ZOB

Schöningen, Lorenzkirche
Schöningen, Steinbruch
Wobeck
Groß Dahlum, Weißes Roß
Groß Dahlum, Ort
Schöppenstedt, Helmstedter Str.
Schöppenstedt, Bhf.

KB−1 = Kleinbus,begrenzte Platzanzahl; Gruppenfahrten rechtzeitig anmelden unter 05354/431 (Fa. Schliephake)!

 

370 ÆSchöppenstedt − Schöningen − Helmstedt

KVG Betrieb Helmstedt * Dieselstr. 7 * 38350 Helmstedt * Tel. 0 53 51 / 55 51 11                                         Gültig ab : 16. Oktober 2021

Fahrt 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20

anZug aus Braunschweig 26.6 26.7 26.8 26.9 26.10 26.11 26.12 S13.10 26.14
31.5 31.6 32.7 31.8 31.9 31.10 31.11 31.12 31.13 31.14
33.5 33.6 34.7 33.8 33.9 33.10 33.11 33.12 33.13 33.14
37.5 37.6 38.7 37.8 37.9 37.10 37.11 37.12 37.13 37.14
38.5 38.6 39.7 38.8 38.9 38.10 38.11 38.12 38.13 38.14
41.5 41.6 42.7 41.8 41.9 41.10 41.11 41.12 41.13 41.14
44.5 44.6 45.7 44.8 44.9 44.10 44.11 44.12 44.13 44.14
46.5 46.6 47.7 46.8 46.9 46.10 46.11 46.12 46.13 46.14

anLinie 395 aus Offleben 46.5 46.6 46.7 46.8 46.9 46.10 46.11 46.12 46.13 46.14
50.5 50.6 51.7 50.8 50.9 50.10 50.11 50.12 50.13 50.14
52.5 52.6 53.7 52.8 52.9 52.10 52.11 52.12 52.13 52.14
53.5 53.6 54.7 53.8 53.9 53.10 53.11 53.12 53.13 53.14
55.5 55.6 56.7 55.8 55.9 55.10 55.11 55.12 55.13 55.14
04.6 04.7 05.8 04.9 04.10 04.11 04.12 04.13 04.14 04.15
05.6 05.7 06.8 05.9 05.10 05.11 05.12 05.13 05.14 05.15

abZug nach Braunschweig 13.6 13.7 13.8 13.9 13.10 13.11 13.12 13.13 13.14 13.15
08.6 08.7 09.8 08.9 08.10 08.11 08.12 08.13 08.14 08.15
09.6 09.7 10.8 09.9 09.10 09.11 09.12 09.13 09.14 09.15
10.6 10.7 11.8 10.9 10.10 10.11 10.12 10.13 10.14 10.15

13.8 12.9 12.10 12.11 12.12 12.13 12.14 12.15

Montag bis Freitag

Schöppenstedt, Bhf.
Schöppenstedt, Helmstedter Str.
Groß Dahlum, Ort
Groß Dahlum, Weißes Roß
Wobeck
Schöningen, Steinbruch
Schöningen, Lorenzkirche

Schöningen, ZOB
Schöningen, Burgstr.
Schöningen, Siedlung
Esbeck, Hauptstr.
HE, G.−Steinbrecher−Straße
HE, Bahnhof

HE, Wilhelmstraße
HE, AOK
HE, Braunschweiger Tor

anHE, Krankenhaus



 

370 ÆSchöppenstedt − Schöningen − Helmstedt

KVG Betrieb Helmstedt * Dieselstr. 7 * 38350 Helmstedt * Tel. 0 53 51 / 55 51 11                                         Gültig ab : 16. Oktober 2021

Fahrt 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40

VERKEHRSHINWEIS KB−1 KB−2 KB−1 KB−1 FR KB−1 
anZug aus Braunschweig 26.15 26.16 26.17 26.18 26.19 26.20 26.21 26.22 26.23 26.0

31.15 31.16 31.17 31.18 31.19 31.20 31.21 31.22 31.23 31.0
33.15 33.16 33.17 33.18 33.19 33.20 33.21 33.22 33.23 33.0
37.15 37.16 37.17 37.18 37.19 37.20 37.21 37.22 37.23 37.0
38.15 38.16 38.17 38.18 38.19 38.20 38.21 38.22 38.23 38.0
41.15 41.16 41.17 41.18 41.19 41.20 41.21 41.22 41.23 41.0
44.15 44.16 44.17 44.18 44.19 44.20 44.21 44.22 44.23 44.0
46.15 46.16 46.17 46.18 46.19 46.20 46.21 46.22 46.23 46.0

anLinie 395 aus Offleben 46.15 46.16 46.17 46.18 46.19
50.15 50.16 50.17 50.18 50.19 50.20 50.21 50.22 50.23 50.0
52.15 52.16 52.17 52.18 52.19 52.20 52.21 52.22 52.23 52.0
53.15 53.16 53.17 53.18 53.19 53.20 53.21 53.22 53.23 53.0
55.15 55.16 55.17 55.18 55.19 55.20 55.21 55.22 55.23 55.0
04.16 04.17 04.18 04.19 04.20 04.21 04.22 04.23 04.0 04.1
05.16 05.17 05.18 05.19 05.20 05.21 05.22 05.23 05.0 05.1

abZug nach Braunschweig 13.16 13.17 13.18 13.19 13.20 13.21 43.22
08.16 08.17 08.18 08.19 08.20 08.21 08.22 08.23 08.0 08.1
09.16 09.17 09.18 09.19 09.20 09.21 09.22 09.23 09.0 09.1
10.16 10.17 10.18 10.19 10.20 10.21 10.22 10.23 10.0 10.1
12.16 12.17 12.18 12.19

Montag bis Freitag

Schöppenstedt, Bhf.
Schöppenstedt, Helmstedter Str.
Groß Dahlum, Ort
Groß Dahlum, Weißes Roß
Wobeck
Schöningen, Steinbruch
Schöningen, Lorenzkirche

Schöningen, ZOB
Schöningen, Burgstr.
Schöningen, Siedlung
Esbeck, Hauptstr.
HE, G.−Steinbrecher−Straße
HE, Bahnhof

HE, Wilhelmstraße
HE, AOK
HE, Braunschweiger Tor

anHE, Krankenhaus

FR = verkehrt nur in der Nacht von Freitag auf Samstag
KB−1 = Kleinbus,begrenzte Platzanzahl; Gruppenfahrten rechtzeitig anmelden unter 05354/431 (Fa. Schliephake)!
KB−2 = Kleinbus,begrenzte Platzanzahl; Gruppenfahrten rechtzeitig anmelden unter 05332/4488 (Fa. Symanzik)!



 

370 ÃHelmstedt − Schöningen − Schöppenstedt

KVG Betrieb Helmstedt * Dieselstr. 7 * 38350 Helmstedt * Tel. 0 53 51 / 55 51 11                                         Gültig ab : 16. Oktober 2021

Fahrt 203 205 207 209 211 213 215 217 219 223 291 293 295

VERKEHRSHINWEIS ALT ALT ALT 
41.6 41.8 41.9 41.10 41.11 41.12 41.13 41.14 41.16 41.18 41.19 41.21 41.22
43.6 43.8 43.9 43.10 43.11 43.12 43.13 43.14 43.16 43.18 43.19 43.21 43.22
46.6 46.8 46.9 46.10 46.11 46.12 46.13 46.14 46.16 46.18 46.19 46.21 46.22
48.6 48.8 48.9 48.10 48.11 48.12 48.13 48.14 48.16 48.18 48.19 48.21 48.22

anZug aus Braunschweig 46.8 44.9 46.10 44.11 46.12 45.13 46.14 46.16 46.18 45.19 44.21 15.22
50.6 50.8 50.9 50.10 50.11 50.12 50.13 50.14 50.16 50.18 50.19 50.21 50.22
51.6 51.8 51.9 51.10 51.11 51.12 51.13 51.14 51.16 51.18 51.19 51.21 51.22
00.7 00.9 00.10 00.11 00.12 00.13 00.14 00.15 00.17 00.19 00.20 00.22 00.23
02.7 02.9 02.10 02.11 02.12 02.13 02.14 02.15 02.17 02.19 02.20 02.22 02.23
04.7 04.9 04.10 04.11 04.12 04.13 04.14 04.15 04.17 04.19 04.20 04.22 04.23

abLinie 395 nach Offleben 08.9 08.10 08.11 08.12 08.13 08.14 08.15 08.17
08.7 08.9 08.11 08.13 08.15 08.17 08.19 08.22
10.7 10.9 10.11 10.13 10.15 10.17 10.19 10.22
13.7 13.9 13.11 13.13 13.15 13.17 13.19 13.22
16.7 16.9 16.11 16.13 16.15 16.17 16.19 16.22
17.7 17.9 17.11 17.13 17.15 17.17 17.19 17.22
21.7 21.9 21.11 21.13 21.15 21.17 21.19 21.22
23.7 23.9 23.11 23.13 23.15 23.17 23.19 23.22

abZug nach Braunschweig 34.7 34.9 34.11 34.13 34.15 34.17 34.19 34.22

Samstag

abHE, Braunschweiger Tor
HE, Krankenhaus
HE, Juliusstraße
HE, Wilhelmstraße

HE, Bahnhof
HE, G.−Steinbrecher−Straße
Esbeck, Hauptstr.
Schöningen, Siedlung
Schöningen, ZOB

Schöningen, Lorenzkirche
Schöningen, Steinbruch
Wobeck
Groß Dahlum, Weißes Roß
Groß Dahlum, Ort
Schöppenstedt, Helmstedter Str.
Schöppenstedt, Bhf.

ALT = Anruf−Linien−Taxi, bitte mind. 45 Min. vor der Abfahrtszeit unter der kostenfreien Service−Nummer 0800−333 20 20 (KVG Buchungszentrale) bestellen!

 

370 ÆSchöppenstedt − Schöningen − Helmstedt

KVG Betrieb Helmstedt * Dieselstr. 7 * 38350 Helmstedt * Tel. 0 53 51 / 55 51 11                                         Gültig ab : 16. Oktober 2021

Fahrt 202 206 208 210 212 214 216 218 220 224 294 296 298 292

VERKEHRSHINWEIS ALT ALT ALT ALT 
anZug aus Braunschweig 26.7 26.9 26.11 26.13 26.15 26.17 26.19 26.21 26.23 26.0

31.7 31.9 31.11 31.13 31.15 31.17 31.19 31.21 31.23 31.0
33.7 33.9 33.11 33.13 33.15 33.17 33.19 33.21 33.23 33.0
37.7 37.9 37.11 37.13 37.15 37.17 37.19 37.21 37.23 37.0
38.7 38.9 38.11 38.13 38.15 38.17 38.19 38.21 38.23 38.0
41.7 41.9 41.11 41.13 41.15 41.17 41.19 41.21 41.23 41.0
44.7 44.9 44.11 44.13 44.15 44.17 44.19 44.21 44.23 44.0
46.7 46.9 46.11 46.13 46.15 46.17 46.19 46.21 46.23 46.0

anLinie 395 aus Offleben 46.7 46.9 46.10 46.11 46.12 46.13 46.14 46.15 46.17 46.19 46.20
50.7 50.9 50.10 50.11 50.12 50.13 50.14 50.15 50.17 50.19 50.20 50.21 50.23 50.0
52.7 52.9 52.10 52.11 52.12 52.13 52.14 52.15 52.17 52.19 52.20 52.21 52.23 52.0
53.7 53.9 53.10 53.11 53.12 53.13 53.14 53.15 53.17 53.19 53.20 53.21 53.23 53.0
55.7 55.9 55.10 55.11 55.12 55.13 55.14 55.15 55.17 55.19 55.20 55.21 55.23 55.0
04.8 04.10 04.11 04.12 04.13 04.14 04.15 04.16 04.18 04.20 04.21 04.22 04.0 04.1
05.8 05.10 05.11 05.12 05.13 05.14 05.15 05.16 05.18 05.20 05.21 05.22 05.0 05.1

abZug nach Braunschweig 13.8 13.10 13.11 13.12 13.13 13.14 13.15 13.16 13.18 13.20 13.21 43.22
08.8 08.10 08.11 08.12 08.13 08.14 08.15 08.16 08.18 08.20 08.21 08.22 08.0 08.1
09.8 09.10 09.11 09.12 09.13 09.14 09.15 09.16 09.18 09.20 09.21 09.22 09.0 09.1
10.8 10.10 10.11 10.12 10.13 10.14 10.15 10.16 10.18 10.20 10.21 10.22 10.0 10.1
12.8 12.10 12.11 12.12 12.13 12.14 12.15 12.16 12.18

Samstag

Schöppenstedt, Bhf.
Schöppenstedt, Helmstedter Str.
Groß Dahlum, Ort
Groß Dahlum, Weißes Roß
Wobeck
Schöningen, Steinbruch
Schöningen, Lorenzkirche

Schöningen, ZOB
Schöningen, Burgstr.
Schöningen, Siedlung
Esbeck, Hauptstr.
HE, G.−Steinbrecher−Straße
HE, Bahnhof

HE, Wilhelmstraße
HE, AOK
HE, Braunschweiger Tor

anHE, Krankenhaus

ALT = Anruf−Linien−Taxi, bitte mind. 45 Min. vor der Abfahrtszeit unter der kostenfreien Service−Nummer 0800−333 20 20 (KVG Buchungszentrale) bestellen!



 

370 ÃHelmstedt − Schöningen − Schöppenstedt

KVG Betrieb Helmstedt * Dieselstr. 7 * 38350 Helmstedt * Tel. 0 53 51 / 55 51 11                                         Gültig ab : 16. Oktober 2021

Fahrt 303 305 309 313 317 321 325 331

VERKEHRSHINWEIS ALT ALT
41.6 41.8 41.10 41.12 41.14 41.16 41.18 41.21
43.6 43.8 43.10 43.12 43.14 43.16 43.18 43.21
46.6 46.8 46.10 46.12 46.14 46.16 46.18 46.21
48.6 48.8 48.10 48.12 48.14 48.16 48.18 48.21

anZug aus Braunschweig 46.8 46.10 46.12 46.14 46.16 46.18 45.21
50.6 50.8 50.10 50.12 50.14 50.16 50.18 50.21
51.6 51.8 51.10 51.12 51.14 51.16 51.18 51.21
00.7 00.9 00.11 00.13 00.15 00.17 00.19 00.22
02.7 02.9 02.11 02.13 02.15 02.17 02.19 02.22
04.7 04.9 04.11 04.13 04.15 04.17 04.19 04.22

abLinie 395 nach Offleben
08.7 08.9 08.11 08.13 08.15 08.17 08.19 08.22
10.7 10.9 10.11 10.13 10.15 10.17 10.19 10.22
13.7 13.9 13.11 13.13 13.15 13.17 13.19 13.22
16.7 16.9 16.11 16.13 16.15 16.17 16.19 16.22
17.7 17.9 17.11 17.13 17.15 17.17 17.19 17.22
21.7 21.9 21.11 21.13 21.15 21.17 21.19 21.22
23.7 23.9 23.11 23.13 23.15 23.17 23.19 23.22

abZug nach Braunschweig 34.7 34.9 34.11 34.13 34.15 34.17 34.19 34.20

Sonn− und Feiertage

abHE, Braunschweiger Tor
HE, Krankenhaus
HE, Juliusstraße
HE, Wilhelmstraße

HE, Bahnhof
HE, G.−Steinbrecher−Straße
Esbeck, Hauptstr.
Schöningen, Siedlung
Schöningen, ZOB

Schöningen, Lorenzkirche
Schöningen, Steinbruch
Wobeck
Groß Dahlum, Weißes Roß
Groß Dahlum, Ort
Schöppenstedt, Helmstedter Str.
Schöppenstedt, Bhf.

ALT = Anruf−Linien−Taxi, bitte mind. 45 Min. vor der Abfahrtszeit unter der kostenfreien Service−Nummer 0800−333 20 20 (KVG Buchungszentrale) bestellen!

 

370 ÆSchöppenstedt − Schöningen − Helmstedt

KVG Betrieb Helmstedt * Dieselstr. 7 * 38350 Helmstedt * Tel. 0 53 51 / 55 51 11                                         Gültig ab : 16. Oktober 2021

Fahrt 306 310 314 318 322 326 396 398

VERKEHRSHINWEIS ALT ALT 
anZug aus Braunschweig 26.9 26.11 26.13 26.15 26.17 26.19 26.21 26.23

31.9 31.11 31.13 31.15 31.17 31.19 31.21 31.23
33.9 33.11 33.13 33.15 33.17 33.19 33.21 33.23
37.9 37.11 37.13 37.15 37.17 37.19 37.21 37.23
38.9 38.11 38.13 38.15 38.17 38.19 38.21 38.23
41.9 41.11 41.13 41.15 41.17 41.19 41.21 41.23
44.9 44.11 44.13 44.15 44.17 44.19 44.21 44.23
46.9 46.11 46.13 46.15 46.17 46.19 46.21 46.23

anLinie 395 aus Offleben
50.9 50.11 50.13 50.15 50.17 50.19 50.21 50.23
52.9 52.11 52.13 52.15 52.17 52.19 52.21 52.23
53.9 53.11 53.13 53.15 53.17 53.19 53.21 53.23
55.9 55.11 55.13 55.15 55.17 55.19 55.21 55.23
04.10 04.12 04.14 04.16 04.18 04.20 04.22 04.0
05.10 05.12 05.14 05.16 05.18 05.20 05.22 05.0

abZug nach Braunschweig 13.10 13.12 13.14 13.16 13.18 13.20 43.22
08.10 08.12 08.14 08.16 08.18 08.20 08.22 08.0
09.10 09.12 09.14 09.16 09.18 09.20 09.22 09.0
10.10 10.12 10.14 10.16 10.18 10.20 10.22 10.0
12.10 12.12 12.14 12.16 12.18

Sonn− und Feiertage

Schöppenstedt, Bhf.
Schöppenstedt, Helmstedter Str.
Groß Dahlum, Ort
Groß Dahlum, Weißes Roß
Wobeck
Schöningen, Steinbruch
Schöningen, Lorenzkirche

Schöningen, ZOB
Schöningen, Burgstr.
Schöningen, Siedlung
Esbeck, Hauptstr.
HE, G.−Steinbrecher−Straße
HE, Bahnhof

HE, Wilhelmstraße
HE, AOK
HE, Braunschweiger Tor

anHE, Krankenhaus

ALT = Anruf−Linien−Taxi, bitte mind. 45 Min. vor der Abfahrtszeit unter der kostenfreien Service−Nummer 0800−333 20 20 (KVG Buchungszentrale) bestellen!


